
1 

 

 

 

Istituto Comprensivo “ Eleonora Duse” 
Ufficio di Presidenza 

 
Prot.n. 6836/07-05 
Bari, 17/12/2021 
Dirigente scolastico: Gerardo Marchitelli 

 
Alla Sez. di Pubblicità Legale – Albo on- line 

Alla Sez. PON sito scolastico 
 

Titolo Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
                    Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-495  

CUP: I99J21006260006 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI PROGETTISTA 
                           e COLLAUDATORE - Progetto PON/FESR 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-495 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento dellavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO   il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO     che in data 20.07.2021 è stato emesso l’avviso pubblico prot.0020480 “Asse V-Priorità di  
investimento 13i – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) allo scopo di promuovere il  

                 superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue    
                 conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Obiettivo    
                 Specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia-Azione 
                  3.1.1Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 
 
VISTA che il ministero dell’Istruzione, con nota prot.n. AOODGEFID 40055 del 14.10.2021 ha  
               formalmente autorizzato la realizzazione del progetto e relativo impegno di spesa Codice 

Progetto:    13.1.1A-FESRPON-PU-2021-495, CUP:I99J2100626006-per un importo complessivo 
autorizzato : € 77.511,33  

 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020; 
 
VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 5792/06-03 del 01-11-2021. 



2 

 

 

VISTA  la delibera n. 20 del 07/10/2021 con cui si definiscono i criteri di individuazione degli esperti per la 
realizzazione dei FESR 

 
 VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale interno / esterno un esperto Progettista e un esperto 
             Collaudatore prot.n.. 6261/04/06del 24.11.2021 
PRESO ATTO del verbale della Commissione di Valutazione  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
la seguenti graduatorie: 

 
GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 

PROGETTISTA 

1° Macrocriterio: 
Titoli di Studio 

Attribuzione Valutazione 
da parte della 
commissione 

Laurea specialistica Ingegneria Informatica, Ingegneria delle 
Telecomunicazioni, altra laurea afferente la tipologia del 
progetto o vecchio ordinamento afferente la tipologia del 
progetto 

  fino a 89 ……………….…………...………2 punti 

da 90 a 99…………………………………….4 punti 

da 100 a 104………………………………..6 punti 

da 105 a 100…………………………………8 punti  

e lode ……..…………………………………..10 punti 

4 

Certificazioni riconosciute a livello nazionale o europeo 

inerenti il profilo per cui si candida (1 per ciascuna 

certificazione) 

0 

Borsa di ricerca /studio e/o dottorato di ricerca, del settore 
tecnico scientifico, con contratto di lavoro presso Università (si 
valuta un solo titolo) 

0 

Master /specializzazione / perfezionamento di durata minima 
annuale inerente La tipologia del progetto(si valuta un solo titolo) 

2 

                   2° macrocriterio: titoli culturali specifici  

Partecipazione a corsi, di almeno 20 ore, di formazione 
attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per 
ciascun corso) 

4 

Attestato di formazione per Responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione D. Lgs. N. 81/2008 punti 2 per 
modulo A,B,C ( 6 punti per il completamento dei 3 moduli) 

6 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) 0 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per 
ogni corso) 

3 

Iscrizione all’Albo professionale 1 

3° macrocriterio: Esperienze professionali  



3 

 

 

- Esperienze documentate di progettazione/collaudo e/o 
di gestione di reti e/o siti e/o impianti elettrici e/o direzione 
dei lavori (1 p.to per ogni esperienza) 

10 

TOTALE 10 

 
 

GRADUATORIE per il ruolo di COLLAUDATORE 
 

COLLAUDATORE 
Attribuzione Valutazione da parte 
della commissione 

1° 
Macrocriterio: 
Titoli di Studio 

 
D’Argento 

Antonio 

C 
Cambria Luca 

Laurea specialistica Ingegneria Informatica, Ingegneria 
delle Telecomunicazioni, altra laurea afferente la 
tipologia del progetto o vecchio ordinamento 
afferente la tipologia del progetto 

  fino a 89 ……………….…………...………2 punti 

da 90 a 99…………………………………….4 punti 

da 100 a 104………………………………..6 punti 

da 105 a 100…………………………………8 punti  

e lode ……..…………………………………..10 punti 

4 8 

Certificazioni riconosciute a livello nazionale o 

europeo inerenti il profilo per cui si candida (1 per 

ciascuna certificazione) 

 2 

Borsa di ricerca /studio e/o dottorato di ricerca, del 
settore tecnico scientifico, con contratto di lavoro 
presso Università (si valuta un solo titolo) 

  

Master /specializzazione / perfezionamento di durata 
minima annuale inerente La tipologia del progetto(si 
valuta un solo titolo) 

  

                   2° macrocriterio: titoli culturali specifici   

Partecipazione a corsi, di almeno 20 ore, di 
formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di 
discente (1 per ciascun corso) 

 1 

Attestato di formazione per Responsabile del servizio 
di prevenzione e protezione D. Lgs. N. 81/2008 punti 
2 per modulo A,B,C ( 6 punti per il completamento 
dei 3 moduli) 

  

Certificazioni Informatiche (1 punto per 
Certificazione) 

 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 
punto per ogni corso) 

  

Iscrizione all’Albo professionale 1  

3° macrocriterio: Esperienze professionali   



4 

 

 

- Esperienze documentate di 
progettazione/collaudo e/o di gestione di reti e/o siti 
e/o impianti elettrici e/o direzione dei lavori (1 p.to 
per ogni esperienza) 

10 10 

TOTALE 15 23 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 giorni 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
Gerardo Marchitelli 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993) 


